35

Dat. Spire, feria VI. ante Viti, anno Domini MCCCXXX, regni eet., imperii eet.

784. *Receptio in gratiam.* Jun. 9.

Originale (or.) in bibliotheca Heidelbergensi. Descripsimus nos. Pendet sigillum parum laesum filis scrieis rubei viridisque coloris.

40

Böhmer, Reg. Ludw. p. 70 nr. 1139.

Cf. supra nr. 751.

783. ^a) sullñ c. ^b) praecedūt Juden del. c.

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus prudentibus viris . . schulteto, . . magistris civium, consulibus ac universis civibus civitatis sue in Hagenowe, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Quia rigor discipline nonnunquam destituitur, si sine misericordia teneatur, hinc est quod nos ex augusti clemencia, que libencius in subditis peccata emendat quam punit nec exerceat precisionis ferrum^a in morbos, quos sanare potest mulebris lenitas medicine, vobis omnem reatum et culpam, quos commisistis et incidistis, ex eo quod nobis tamquam vestro vero domino obedire et subesse, ut debuistis, hactenus recusastis, remittimus et ignoscimus omnemque maculam et infamiam, quas ex hoc contraxistis, imperiali auctoritate tollimus^b et penitus abolemus. Volentes et decernentes auctoritate qua supra, ut huiusmodi processus vobis in posterum in iudicio vel extra numquam possit obici vel opponi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre remissionis et abolicionis paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem maiestatis nostre se noverit incursum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat.^c Spire, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo, proximo Sabbato ante festum beatorum Viti et Modesti, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tercio.

785. 786. *Privilegio pro civitatibus Pragensi et Egreysi.* 1330. Jun. 10.

Contulimus P 1 autographon spurium tabularii civitatis Pragensis saec. XV. ut videtur ad originale forsitan corrosum denuo confectum; bulla aurea pendet filis sericis pallidissimis, olim ut videtur flavi rubeique coloris; in plica manu saec. XV. scriptum est: Ad mandatum dm imperatoris | Eberhardus eps Bambergensis; textus mendis scetet; contr. praebet Emler 'Regesta Bohemiae' III, 645 nr. 1651 ex P 1;

P 2 copiam in Registro cancellariae imperialis, de quo v. supra ad nr. 676, pag. 1 nr. 1 servatam; est rubrum; Exempcio a thelonio; tertum sequuntur haec verba: Similiter dat(um) eisdem sub sigillo imperiali;

E exemplar tabularii civitatis Egreysi bulla aurea insignitum secundum editionem quam paravit Čelakorský 'Codex iuris municipalis regni Bohemiae' II, 266 nr. 155; exemplar sigillo cerco sigillatum eiusdem tabularii, itemque copiam omnino coaequam sigillo civitatis Egreysi membranate impresso sigillatam, quae Argentinum missa in tabulario huius civitatis adhuc servatur, conferre supersedimus; in Libro cancellariae pag. 2 nr. 2 notantur haec: Nota quod civitas in Egra similiter exempta est sub omnibus clausulis et articulis sicuti civitas Bragen(sis). Dat(um) sub bulla et sub sigillo imperiali.